PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2021

№ 971
О подготовке проекта внесение изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» в части земельного участка 33:15:001120:530
На основании заявления собственников земельного участка 33:15:001120:530 Рябова С.В. и Старкова И.А., в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь п. 20 ч. 1, ч.ч. 3,4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района Владимирской области от от 23.11.2011 № 48 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района Владимирской области», Решением Совета народных депутатов Муромского района от 20.10.2016 № 91 «Об утверждении «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района Владимирской области», Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Подготовить проект о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» в части земельного участка 33:15:001120:530.
1.1. Утвердить персональный состав Комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» и Положение о Комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» согласно приложений № 1, 2.
2. Комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское»  осуществлять рассмотрение  изменений в правила, предложения по изменению правил  в соответствии с порядком деятельности комиссии.
3. Собственникам земельного участка 33:15:001120:530 Рябову С.В. и Старкову И.А. организовать подготовку проекта  о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» в части земельного участка 33:15:001120:530 до 31.12.2021г.
4. Обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское Муромского района Владимирской области» в порядке,установленном для официального опубликования муниципальных правоых актов органов местного самоуправления Муромского района и размещение на официальном сайте администрации Муромского района http://www.muromraion.ru/ в соответствии с требования ч.ч. 7,8 ст.31 Градостроительного кодекса  Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации района                                                              Н.Н. Муравьев
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                       СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы  администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению
	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района

	А.Н. Малахов
	С.М. Цапцын

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района
	Главный  юрисконсульт                          МКУ "Управление ЖКХИСП»

	                                                 Е.В. Евсеева
	К.В. Симонова

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе

МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                             ____________ К.В. Ярцева

       Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю        _____________________________

                       (подпись исполнителя)

Название файла: E:\Документы Павел\АРХ\Публичные слушания по правилам землепользования и застройки\ПЗЗ Муромского района 2019\ПЗЗ МО Борисоглебское уч за ДПМК 530 П-1\о подг проекта  внес изм  в МО Борисоглебское уч за ДПМК 530 П-1.doc ,  С.М. Цапцын,  заведующий отделом архитектуры и строительства 21.10.2021 11:23:00
               Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Отдел архитектуры и строительства – 1 экз.

3. МО Борисоглебское – 1 экз.
4. Информационно-компьютерный отдел – 1 экз.
5. Газета «Муромский край» - 1 экз.

Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению администрации района
                                                                                                  от 22.10.2021 № 971

Персональный состав Комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское»

	Малахов Алексей Николаевич
	-
	Первый заместитель Главы  администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению, председатель комиссии

	Цапцын Сергей Михайлович
	-
	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Козырев Денис Сергеевич
	-
	и.о. руководителя МКУ «Управление ЖКХИСП»

	Абросимова Елена Евгеньевна
	-
	Глава администрации муниципального образования Борисоглбеское Муромского района

	Евсеева Екатерина Владимировна
	-
	председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района

	Муромцев Александр Александрович
	-
	начальник  Муромского РЭС филиала «Владимирэнерго» ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (по согласованию)

	Котмышев Сергей Михайлович
	-
	начальник МЦТЭТ филиала  во Владимирской и Ивановской областях ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Лосев Сергей Александрович
	-
	начальник отдела в округе Муром, Муромском, Меленковском и Селивановском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области, Главный государственный санитарный врач (по согласованию)

	Мареева Маргарита Владимировна
	-
	ведущий инженер по охране окружающей среды МКУ «Управление ЖКХИСП»

	Александрова Елена Владимировна
	-
	начальник отдела контроля за сохранением объектов культурного наследия и регулирования Государственной инспекция по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области (по согласованию)

	Щербаков Павел Борисович
	-
	директор филиала в г. Муром ОАО «Газпром газораспределение Владимир» (по согласованию)

	Комаров Максим Викторович
	-
	Начальник ОНД округа Муром и Муромского района (по согласованию)

	Комаров Александр Борисович
	-
	депутат Совета народных депутатов Муромского района

Приложение № 2
                                                                                               к постановлению администрации района
                                                                                                   от 22.10.2021 № 971
Положение о комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское»
1. Общие положения

1.1. Комиссии по подготовке проекта о внесении  изменений  в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское» (далее - Комиссия) создается в целях подготовки проектов Правил землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское, внесению изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское, рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением разрешения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, организации и проведения публичных слушаний.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации Муромского района.

2. Порядок деятельности Комиссии

2.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие полномочия председателя осуществляет заместитель председателя.
2.2. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии. В случае отсутствия секретаря комиссии исполнение его обязанностей по решению комиссии поручается другому лицу.
2.3. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. Председатель и состав комиссии утверждаются постановлением главы администрации района.
2.4. Комиссия является постоянно действующей и собирается по мере необходимости.
2.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в соответствии с планом работы и с учетом необходимости оперативного рассмотрения возникающих вопросов.
2.6. Заседание комиссии созывается председателем комиссии по его инициативе, а при его отсутствии - заместителем председателя комиссии

2.7. Комиссия правомочна принимать решения в случае, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
2.7.1. В случае если на рассмотрение в Комиссию вынесен вопрос по заявлению от физического или юридического лица, являющегося аффилированным лицом по отношению к члену Комиссии, то указанный член комиссии обязан проинформировать об этом председателя Комиссии. При рассмотрении таких вопросов член комиссии, являющийся аффилированным лицом, не принимает участия в обсуждении и не голосует.
2.8. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти и местного самоуправления, организаций, права и законные интересы которых затрагиваются при решении рассматриваемых на заседании вопросов.

2.9. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

2.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, заместитель председателя Комиссии и секретарь Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания..
2.11. По итогам решений Комиссии в случаях, предусмотренных законодательством, готовятся заключения и проекты муниципальных правовых актов.
3. Полномочия Комиссии
3.1. Координация деятельности администрации Муромского района в области разработки Правил землепользования и застройки;

3.2. Подготовка проектов Правил землепользования и застройки, проектов внесений изменений в Правила землепользования и застройки;

3.3. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов Правил землепользования и застройки и проектов внесений изменений в Правила землепользования и застройки;
3.4. Рассмотрение заявлений заинтересованных лиц о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования и о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3.5. Организация и проведение публичных слушаний по проектам Правил землепользования и застройки, проектам внесений изменений в Правила землепользования и застройки, по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3.6. Иные полномочия предусмотренные градостроительным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Муромского района.

4. Полномочия председателя Комиссии

4.1. Председатель Комиссии обязан:

4.1.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность Комиссии.

4.1.2. Распределять обязанности между членами Комиссии.

4.1.3. Вести заседания Комиссии.

4.1.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний Комиссии.

4.1.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) по градостроительной деятельности, представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

4.1.6. Обобщать внесенные изменения, замечания, предложения и дополнения по рассматриваемым вопросам, ставить на голосование для выработки решения и внесения в протокол.

4.1.7. Подписывает заключение, подготовленное Комиссией, и направляет его в орган местного самоуправления уполномоченный на принятие решения по вопросу, выносимому на публичные слушания.

4.2. Председатель Комиссии имеет право:

4.2.1. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникших в ходе деятельности Комиссии.

4.2.2. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

4.2.3. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня.

4.2.4. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов).

4.2.5. Привлекать специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности и иных сферах, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии.

5. Обязанности секретаря Комиссии

5.1. Вести протокол заседания Комиссии.

5.2. Представлять протокол для утверждения (подписания) председателю Комиссии в течение 5 дней после проведенного заседания.

5.3. Осуществлять сбор замечаний и предложений по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское, прием заявлений физических и юридических лиц, заинтересованных в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства. Представлять материалы для рассмотрения Комиссии.

5.4. Извещать всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания телефонограммой или иным способом не менее чем за день до даты заседания.

5.5. Осуществлять подготовку запросов, других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач Комиссии.

6. Порядок направления в Комиссию предложений и замечаний

заинтересованных лиц по Правилам землепользования

и застройки муниципального образования Борисоглебское,

по вопросам, связанным с предоставлением разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка,

с предоставлением разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
6.1. Предложения и замечания по Правилам землепользования и застройки муниципального образования Борисоглебское, по вопросам, связанным с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, с предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, направляются в Комиссию от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Владимирской области, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц в установленном законодательством порядке.

6.2. Предложения и замечания направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: 602267, г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6, каб. 4